
Al Sindaco del Comune di

, / /

Oggetto: Recupero Ici/Imu/Tasi a carico delle scuole private paritarie

del Comune

Io sottoscritt , nat a

il / / , residente in ,

con la presente istanza mi rivolgo a Lei per porre alla Sua attenzione alcuni fatti di

particolare rilevanza accaduti nei giorni scorsi, riportati dalle agenzie di stampa nazionali.

La quinta sezione civile della Suprema Corte di Cassazione, con le sentenze n. 14225 e

n. 14226 depositate l’8 luglio 2015 (in allegato a questa comunicazione), ha riconosciuto

legittima la richiesta del Comune di Livorno, che nel 2010 notificava ad alcuni istituti

scolastici paritari avvisi di accertamento per omessa dichiarazione e omesso pagamento

dell’Ici, per gli anni dal 2004 al 2009. A seguito delle sentenze, gli Uffici Tributari del

Comune di Livorno potranno richiedere l’Ici dovuta per le annualità 2010 e 2011, e siccome

queste sentenze assumono, tra l’altro, rilievo ai fini dell’interpretazione delle disposizioni

in materia di Imu/Tasi, anche gli importi dovuti per Imu/Tasi nelle annualità successive.

In linea ed osservanza con quanto disposto dalla Suprema Corte,

INVITO

l’Amministrazione a procedere, in analogia al Comune di Livorno, ad esaminare le situazioni

tributarie degli istituti paritari presenti nel territorio comunale, al fine di escludere casi

di omessa dichiarazione e omesso pagamento dell’Ici, per gli anni dal 2004 al 2011 e

dell’Imu/Tasi, dove prevista, per gli anni successivi.

Se le operazioni di accertamento, verifica e riscossione dei tributi in oggetto fossero

già stati completati, si invita comunque a fornire risposta scritta a riguardo.

Ringraziandola per la gentile attenzione che sottoporrà alla questione espressa, rima-

nendo in attesa di un suo riscontro, la saluto cordialmente.

Telefono:

E-mail:


